^f Non capturum. prædicta mancipia, ti. scilicet pro emptore: sed pro suo sic, secundū quosdā. & est sic. j. de verb. signifi. l. bonorū. & C. de euect. l. j. arg. contra. s. de peti. here. non tantum. Acc.

^g Non sint. nec emptis rebus accedunt, quod erat superiori casu. Item contra videtur. j. eo. quod vulgo. sed ibi erat magis iustus error quàm hęc. Præterea hic ^a emptor loco heredis est: & heres non vsucaperet. ergo nec iste.

^h Actione. id est actū. aliā administratione.

ⁱ Rem. scilicet mobilē. & sic potest vsucapi, vt res ecclesiæ mobilis: vt C. de sacrosan. eccle. auth. quas actiones. secus in immobili: vt in contra. s. de acquir. re. do. l. bonæ fidei. §. nec interest. vel hic non erat, sed purabatur pupilli. ibi erat. sed hoc non placet. Nouum

^j Non potest. nisi iustissimus adit error: vt j. eod. quod vulgo. sed opp. j. proxi. sed ibi rei venditæ adhæret. Item opp. de eo qui gregem emit. nam per hoc singula capita nō emit: & tamē singula vsucapiuntur pro emptore: vt. s. de vsuca. l. rerum. in fi.

sed ibi omnia continentur in vniuersitate emptæ. Item op. de eo qui emit ancillā. nam etiam partem quem nō emit, vsucapit pro emptore, secundum Ioā. vt. j. eo. qui ob pactionem. sed ibi est accessio: vel pro suo ibi vsucapit: vt ibi notauit. & s. de Public. l. si ego. §. partus. Item contra. j. eod. §. si à furioso. sed ibi saltē de facto aliqua fuit.

^k Non potest. nisi iustissimus adit error: vt j. eod. quod vulgo. sed opp. j. proxi. sed ibi rei venditæ adhæret. Item opp. de eo qui gregem emit. nam per hoc singula capita nō emit: & tamē singula vsucapiuntur pro emptore: vt. s. de vsuca. l. rerum. in fi.

sed ibi omnia continentur in vniuersitate emptæ. Item op. de eo qui emit ancillā. nam etiam partem quem nō emit, vsucapit pro emptore, secundum Ioā. vt. j. eo. qui ob pactionem. sed ibi est accessio: vel pro suo ibi vsucapit: vt ibi notauit. & s. de Public. l. si ego. §. partus. Item contra. j. eod. §. si à furioso. sed ibi saltē de facto aliqua fuit.

Sed & illa emptio pura est, ^a vbi conuenit, vt si displicuerit intra diem certum, inempta sit.

Si traditur altera res quàm emptæ: non vsucapitur hoc titu. nisi accedat rei emptæ. Pau.

Cum Stichū emissem, Dama ^b per ignorantiam mihi pro eo traditus est. Priscus ait, vsu me eum non capturum: ^c quia id quod emptum non sit, pro emptore vsucapi non potest. ^d Sed si fundus emptus sit, & ampliores fines possessi sint, totum lōgo tempore capi: quoniam vniuersitas eius possideatur, non singulæ partes. ^e

Mala fides veditoris nocet emptori, sicut nocet heredi. Pau.

Eius bona emisti, apud quem mancipia deposita erant. Trebatius ait, vsu te non capturum: ^f quia emptæ non sunt. ^g

Emptione facta solenniter per tutore à pupillo transfertur in tutorem dominium, si est dominus: aliā vsucapiendi conditio. Bar.

Tutor ex pupilli actione ^h rem ^a quam eius putabat esse, emit. Seruius ait posse eum vsucapere. in cuius opinionē decursum est, eo quod ^k deterior causa pupilli non fit, si pluris ^l habeat emptorem: & si minoris emerit, ^m tutelæ iudicio tenebitur, ac si alij minoris addixisset. ⁿ idque & à diuo Traiano constitutum dicitur.

Procurator emens à comprocuratore, præscribit. Bar.

Procuratorem quoque ^o qui ex actione ^p quam mandatu domini facit, emerit, ^q plerique putant vtilitatis causa pro emptore vsucapturum. ^r Idem potest dici & si negotia domini gerens ^s ignorantis ^t emerit, ^u propter eandem

etiam ignorante: vt. d. l. pro soluto. l. ij. cum ergo mea conscientia exigitur: si illa est cum mala fide, non vsucapio: sed in peculiari nocet domini scientia ad inchoandum: vt. j. §. si seruus. in fine.

^z Vitiōse. puta per vim.

^a Pomponius quoque. non tantum Celsus dicit quod si non peculiari nomine emit, inspicitur scientia domini: sed etiam Pomponius dicit idem.

^b Primum. scilicet ex post facto.

^c Cognoui. scilicet emptionem factam.

^d Sciam. quia fui præsens quando seruus emit: nec prohibui cum possem: vt. s. de lib. cau. l. imō. in fi. & s. de vsuca. l. heres. §. si. secō si non potuissim prohibere: vt. s. de contrahen. emp. l. in huius.

^e Primam causam possessionis. Sed cur non vsucapio sicut extraneus emptor, cum mala fides serui non nocet? nam dominus vice emptoris est: vt. j. eo. seruus. hęc ergo vice heredis, non vice emptoris habetur. Azō. & facit. s. de acquir. here. l. cum quidam. §. scientia. & quod no. s. de ædil. edic. l. cum mancipium.

cet quibusdā: vt. s. de reb. eo. l. magis. §. j. item dic quod auctoritate contutoris emit: quia ipse se auctore non posset: vt. s. de au. tu. l. v. §. item ipse. & s. de contrahen. emp. l. si in emptione. §. si. & l. non licet. & C. de contrahen. emp. l. cum ipse. si enim se auctore fecisset, aut sciuisset ius, & non vsucaperet: vt. s. titu. ij. l. si fur.

§. j. aut ignoraret, & tūc idem: vt. j. §. si à pupillo. nec posset dicere se credere puberem: vt C. de interdēt. & releg. l. de tutela. sed extraneus posset: vt. j. §. si à pupillo.

^k Eo quod. id est ideō quia.

^l Si pluris. si, id est quāuis alius velit plus dare: quia conuenit tutorem emētē, & auctoritatem præstātem. vel dic pluris &c. id est si iste tutor plus dedit quàm alius daret. si autem minus, hoc subiicit: & si minoris &c. & nota tutelæ conueniri, quia sicut ab aliis, sic à seipso pupillum debuit custodire: vt hęc, & s. si ser. vin. l. altius.